市区町村スポーツ少年団
ご担当者　様

平素よりお世話になっております。
日本スポーツ少年団です。

令和4年度スポーツ少年団登録に向けた今後のスケジュール等について下記の通りご連絡申し上げます。

1.　令和4年度スポーツ少年団登録に向けた今後のスケジュールについて
令和4年度スポーツ少年団登録に必要となる「アカウント発行メール」は、下記の日程にてお送りする予定です。
なお、下記の日程は現時点での予定であり、今後、システム改修等により変更が生じる可能性がございますことを予めご承知おきください。

<アカウント発行メール送付スケジュール（予定）>
・都道府県スポーツ少年団：　3月10日（木）
・市区町村スポーツ少年団：　3月17日（木）
・単位スポーツ少年団：　3月31日（木）

2.　令和３年度各種帳票データのダウンロード作業について
令和4年度のスポーツ少年団登録に向けたシステムの年度切り替え作業を3月8日（火）に実施します。この作業では、令和4年度登録に向け、登録ステータスの変更や各種設定内容の変更等を行うため、この作業後は令和3年度の各種帳票データ等をダウンロードすることができなくなります。つきましては、3月7日（月）までに必ず令和3年度の各種帳票データ等のダウンロード作業を行っていただきますようお願い申し上げます。

■R3帳票ダウンロード：　～令和4年3月7日（月）まで可能
■年度切り替え作業 ：　令和4年3月8日（火）実施

3.　代表メールアドレスを変更する場合の作業手順について
上記1．のとおり、令和4年度スポーツ少年団登録に係る「アカウント発行メール」をご登録いただいている代表メールアドレス（※）宛にお送りいたします。
※『代表メールアドレス』とは……スポーツ少年団登録システムの「アカウント情報」（左側メニューを参照）または、「基本情報」画面の連絡先メールアドレスの最上段に記載されているメールアドレス
※複数のメールアドレスをご登録いただいている場合でも、上記のメールアドレス1つにのみ「アカウント発行メール」をお送りいたします。

つきましては、送信先（代表メールアドレス）の変更が必要な場合は、上記1.の送信日の前日までにメールアドレスの変更作業をお願いいたします。（※送信先に変更がない場合は、この変更作業を行う必要はございません）

●代表メールアドレスの変更作業手順
下記の作業手順（簡易版）を参照いただくか、または次のURLよりマニュアルをダウンロードし、ご参照ください。
マニュアルダウンロード URL：https://onl.la/5NAFtXr

<作業手順（簡易版）>
①　スポーツ少年団登録システムにログインしてください。
ログインURL：　https://jjsa-entry.japan-sports.or.jp/login
②　左側メニューの最上段「アカウント情報」をクリックしてください。
③　画面右側の「代表メールアドレスを変更する」をクリックしてください。
④　現在ご登録されている代表メールアドレスが表示されますので、一度削除し、新しいメールアドレスを入力してください。
⑤　画面下部の「保存する」をクリックしてください。
⑥　新しく登録された代表メールアドレスに【noreply@sport-it.jp】から「メールアドレス変更手続きのお知らせ」のメールが届きます。
⑦　メールに記載のURLをクリックし、変更作業は完了となります。
※URLをクリックしない場合、代表メールアドレスの変更が完了されませんのでご注意ください。

なお、本メールの内容を2月18日（金）17時過ぎに単位団の代表メールアドレスおよび連絡先メールアドレス宛にお送りいたしますことを予めご承知おきください。
ご不明な点ございましたら下記の問合せ先までご連絡いただけますと幸いです。

以上、ご対応の程よろしくお願い申し上げます。

<本件に関する問合せ先>
公益財団法人日本スポーツ協会
地域スポーツ推進部　少年団課
TEL：　03-6910-5814（平日10時～17時（土日祝日／12時～13時除く））
Mail：　jjsa.entry@japan-sports.or.jp
※新型コロナウイルス感染拡大に伴い、在宅勤務となっている場合がございます。恐れ入りますが、お問合せはなるべくメールをご利用いただきますようお願いいたします。